

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70PROVADO POR UNANIMIDADE ENCAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE

REQUERIMENTO Nº 72/2021 das Sessões

901/06/12021

PRESIDENTE DA CÂMARA

Encaminhamento: À Família Enlutada do Padre Paulo César Dictoro.

Assunto: Votos de Pesar.

A Câmara Municipal de Pinhalzinho, por seu Presidente Interino vereador José Ricardo Kiota e demais Vereadores desta Edilidade, ao fim assinados, manifestam, neste momento difícil em que todos choram o falecimento do **Padre Paulo César Dictoro** recentemente ocorrido, profundas condolências pela ausência do ente querido, em face do seu falecimento.

Padre Paulo César era Pároco da Paróquia Santo Antônio de Pádua, na cidade de Francisco Morato/SP, Sacerdote da Diocese de Bragança Paulista, ordenado Presbítero no ano de 2003. Deixa saudades de uma pessoa portadora da benção de Deus e a presença da "persona in christi" em nosso meio.

Diante do exposto, após ouvido o Egrégio Plenário, Requeremos que seja consignado nos anais desta Casa, VOTOS DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento do Padre Paulo César Dictoro, que há de encontrar, pelas sacratíssimas mãos do Senhor, a merecida paz e a definitiva felicidade, tão somente por seu puro merecimento.

"Estar presente no coração dos que ficam, não é partir".

Salientamos que encontramo-nos profundamente consternados com o ocorrido.

REQUEREMOS, outrossim, seja prestada homenagem póstuma do Legislativo em memória do falecido, respeitando-se um minuto de silêncio no plenário.

Sala de Sessões, 08 de junho de 2021.

Pereadores

Paulo Rogério Pereira



CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho CNPJ: 01.676.018/0001-70

Antonio Donizete da Silva
Dirce Destro Moreira de Oliveira Dice Destro M. Coliven.
Jesuel Donizete Alpi
José Ricardo Kiota
Rafael Ap. Barbosa de Souza Marciano
Rita de Cássia Aparecida Faria
Valdemar Braz de Azevedo
Vanderlei Pires de Souza